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KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 01.04.2026 DERI ME 03.04.2026

EMRI I VENDIMITF - NR. I PROTOKOLLIT

& | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave: NRP-02-7157-2026 |
' “Servisimi dhe mbushja e aparateve zjarrfikése” !
2. Vendim pér shfugizimin e urdhéresés. NRP-02-7158-2026
3. Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e
specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetin e NRP-02-7160-2026

prokurimit : “Furnizimi me oksigjen dhe boca té oksigieni”
4. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té '
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés: NRP-02-7164-2026
“Ndértimi | aneksit t& SHFMU ‘Katér déshmorét” né Ratkoc.
5.  Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e
specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetin e NRP-02-7169-2026
prokurimit : “Shérbime pér té gjitha manifestimet e aktiviteteve
kulturore”
6. | Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e
specifikimeve tekniketermave té referencés pér aktivitetin e NRP-02-7171-2026
prokurimit: “Mirémbajtja e objekteve kulturore dhe Palestra
' Sportive Mizahir Isma”
7. | Vendim pér miratim e kérkesés pér strehim té pérkohshém . NRP-02-7172-2026
. emergjent. |
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RAHOVEC / ORAHOVAC

NEé bazg t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L.-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t&€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:
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VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Servisimi dhe mbushja e
aparateve zjarrfik&se”, me nr. prokurimi: 623-26-1613-2-3-6 dhe me nr. t& brendshém: 623-
26-001-2-3-6, t& datés 1.4.2026, né kéte pérbérje:

1.1. Faik Thagqi, kryesues,

1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Veton Kabashi, anétar.
Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Servisimi dhe mbushja
e aparateve zjarrfikése”, me nr. prokurimi: 623-26-1613-2-3-6 dhe me nr. t& brendshém:
623-26-001-2-3-6, t& datés 1.4.2026.

Obligohet komisioni &€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,

Zyrés sé Prokurimit, dhe oLl M £x
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RAHOVEC ! ORAMOVAC

N& bazg té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L.040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, 28/2008), nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 t&
Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 t& datés 25.5.2016, nenit 74
dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komuné&s, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e urdhéresés me nr. prot. 7128, té datés 26.3.2026 dhe vendimit me nr.
prot. 7129, té datés 26.3.2026

1. Me kété vendim, shfuqizohet urdhéresa me nr. prot. 7128, ¢ datés 26.3.2026, me titull:
“Furnizimi me pajisje me inventaré t& shkollave”, né vlerén e parashikuar prej
34,400.00 (tridhjeté e katér mijé e katérqind) euro, dhe

2. Vendimi me nr. prot.7129, i datés 26.3.2026, pér emérimin e personit pérgjegjés pér
hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés pér aktivitetin e prokurimit:
“Furnizimi me pajisje me inventaré t& shkollave”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

U dérgohet:
e Zyrés sé Prokurimit,
e Drejtorisé pér Arsim, dhe
e Arkivit.
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N¢ mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"), nenit 19
paragrafi 19.16 1 Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin ¢ Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr.
1005, 1 datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me oksigjen dhe boca té oksigjenit”

1. Elbunit Kryeziu, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t&
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me oksigjen dhe boca té& oksigjenit”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré q& té béj& hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit té qasjes sa mé t& miré
pér t€ gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, n& pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2, Né& até ményré q€ nuk favorizojné ose diskriminojné nj& ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T& cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vegantg, njé procesi t&€ hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
10.4.2026.

Personi pérgjegjés obligohet q¢, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, 1&é
dor&zoj& edhe deklaratén n& betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Elbunit Kryeziu,

o Drejforia pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Wk
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&
Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté & menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontraté€s dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Ndértimi i aneksit t&€ ShFMU ‘Katér déshmorét’ né Ratkoc”, me numér t& kontratés: 623-
22-8828-5-1-1/C428, si né& vijim:

1.1. N.P.N. “UNIVERS — MI"’; “P.M.N.” SH.P.K. me adresé& n& Prishting, t& cilén e pérfagéson
z. Bardhok Jetishi, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij
vendimi.

1.2. Muhamet Morina, drejtor i Drejtoris€é pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé&
t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t& emé&rimit t& Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontratg; dhe
3.3. Menaxheri i1 kontratés do t& bgjé vlerésimin e performancés sé& kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V &€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés

|
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brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontrat€s, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pérgatisé¢ Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyr€ t&€ Prokurimit, n€ ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5, Té sigurojé qé& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né& pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, n& p&rputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis€, dhe t€ kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé& kontratés;

4.10. Té sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin p&r menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4,12, T’i sigurojé detaje t€ plota t€ nj& ndryshimi t& kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje té& plota p&r ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s& kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbiké&qyrjen e tij.

Me hyrjen n& fuqi t& kétij vendimi, shfugizohet vendimi me nr. prot. 02/2975, i datés 14.11.2022.

Ky vendim hyn ng& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim t¢ njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale té¢ Kosovés
(“Gazela Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 1 Rregullores Nr. 002/2024 pé&r Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin ¢ prokurimit: “Shérbime pér té gjitha manifestimet e aktiviteteve kulturore
(shérbime me LED profesional, zérimit dhe ndri¢imit profesional), pér nevojat e komunés sé
Rahovecit”

1. Muharem Morina, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér akiivitetin e prokurimit: “Shérbime pér té gjitha manifestimet e aktiviteteve
kulturore(shérbime me LED profesional, t€ z&rimit dhe ndrigimit profesional), pér Nevojat e
komunés s& Rahovecit”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé té b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t€ referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe t€ drejtuara drejt sigurimit (€ gasjes sa mé t& miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/[.-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N¢ até ményré &€ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, nj& procesi t& hollgsishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine té veganté, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet q& t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
08.04.2026.

5. Personi pérgjegjés obligohet g, s€ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, té€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjgheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Muharem Morina,
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
e Njésia e Prokurimit, dhe
o Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecitr—
Opstina Orahovac / Municipality R g CREPUBLIKA EKOSOVES/REFUBLIKA KOSO WG

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Vhtnicipal Ma 2

A M&%BIHETPRLDQEDIM OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Nijésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komungs)
Ne/BrNo4] Nr. i fag/Br.str/No.pg, 2{2
Data/Datun/Date C)'l f_Cé '2/6'

RAHOVEC/ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik né& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/20117), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegijés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja e objekteve kulturore dhe Palestra Sportive ‘Mizahir
Isma”

1. Arsim Kastrati, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t&
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja e objekteve kulturore dhe Palestra Sportive
‘Mizahir Isma”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né& Ligjin Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés, jané:

3.1. Né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t€¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i ploté€suar me ligjin Nr.
04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit

dytésor);
3.2. N& até ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vec¢anté, njé procesi té hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& vegant€, ose ndonjé prodhimi.

4. Personi pérgjegjés obligohet qé t€ hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
8.4.2026.



5. Personi pérgjegjés obligohet q&, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Arsim Kastrati,
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,

Njésia e Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kesoveo———SEAs——————

Komuna e Rahovecit t ruBLIC OF chvf
BITNICIPALITY RAHOVE "

Opstina Orahovac/Municipality Rahovec " _
Kryetari i Komunégs — Presednik Opétine — Munﬁ:ﬂfffgflh \ ﬁkyrfrglfﬂ R s
Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i it ¢
Nr,f’Br.fNO'] i 22 Nr. i fag/Br.str/No.pg 20
Data/Datum/Date O3 /04 /126
RAHOVEC / CRAHOVAL
N& mbéshtetje t& nenit 13, nenit 17 pika k) dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008”), nenit 12 pika 12.1, 12.4 dhe 12.5
t& Ligjit Nr. 02/L-17 pér Shérbimet Sociale dhe Familjare dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.11, nenit 74
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunégs s&€ Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, dhe
kérkesés sé znj. Pranvera Shala, me nr. prot. 562, t&€ datés 19.1.2026, Kryetari i Komuné&s, merr k&té:
VENDIM

o

1. Miratohet kérkesa e znj. - me vendbanim né€ Rahovec, e cila jeton me
bashkéshortin dhe me dy fémijé t& mitur (njé vajz& dhe njé djalé), pér strehim t& pérkohshém

emergjent (vazhdim i strehimit), si rast né nevojé sociale, né kohé&zgjatje prej 6 (gjasht&)
muajsh, respektivisht nga data 1.2.2026. deri m& 31.7.2026, te pronari né

Rahovec, t& pérfagésuar nga ]-

2. Pagesa n€ emér t& qirasé do t& jet€ né shumén prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) pér
¢do muaj.

3. Autorizohet drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e
Rahovecit qé&, sipas autorizimit ligjor, t& lidh& marréveshje pér strehim t&€ pérkohshém té&
familjes né nevojé sociale.

4. Perfituese nga pika 1  ketij vendimi &shte zn; () T D

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
6. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, pas pranimit t& kérkes€s nga pala, ka konstatuar qé
béhet fjalé pér familjen si kategori sociale me dy fémijé t&€ mitur e q& nuk kané ku t& strehohen, jetojné
me qira, ku t& vetmin burim t& t& ardhurave e kané& nga Skema e Ndihmave Sociale, shumé e cila &shté
¢ pamjaftueshme pér t’i mbuluar t& gjitha shpenzimet.

Mijetet pér pagesé do té& sigurohen nga kodi i shérbimeve sociale pérmes DShMS-s&. Duke gené se béhet
fjalg pér rastin emergjent t& strehimit t&€ familjes, vendimi nuk &shté bazuar né procedurat ligjore qé&
rregullojné ¢éshtjet e prokurimit né Kosové.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet: :

o an.q @?\&BLIKAE
e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe e Wik,

e Arkivil.
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